UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số:           /SKHCN-TTKHCN Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025
V/v mời Đảng ủy, UBND xã/phường
tham dự Ngày hội khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển
đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025

                              Kính gửi:
- Đảng ủy 95 xã/phường
- Ủy ban nhân dân 95 xã/phường

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 27/8/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai về tổ chức Ngày hội khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ văn bản số 4832/UBND-KGVX ngày 09/9/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Nai về thay đổi thời gian tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ,
Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Thông báo kết luận số 260/TB-UBND ngày 03/10/2025 của Phó
Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trường Sơn tại buổi làm việc nghe báo cáo công tác
chuẩn bị tổ chức Ngày hội khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi
số tỉnh Đồng Nai,

Nhằm triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia tại địa phương. Thúc đẩy đổi mới sáng tạo
trở thành động lực trọng yếu trong phát triển kinh tế - xã hội. Kết nối hiệu quả
giữa các chủ thể trong hệ sinh thái đổi mới sáng tạo: doanh nghiệp, viện/trường,
các tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp, nhà đầu tư và cơ quan quản lý nhà nước. Tạo
diễn đàn để giới thiệu, chia sẻ mô hình, sản phẩm, công nghệ mới, giải pháp
sáng tạo và xu hướng khởi nghiệp. Mở rộng hợp tác với các địa phương, tổ chức
trong và ngoài nước trong lĩnh vực khoa học công nghệ, đầu tư đổi mới sáng tạo
và thương mại hóa sản phẩm khoa học và công nghệ. Tăng cường liên kết vùng
và hội nhập quốc gia trong hoạt động khởi nghiệp, khoa học công nghệ và đổi
mới sáng tạo. Tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng Ngày Đổi mới sáng
tạo quốc gia (01/10) và Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10).

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời Quý cơ quan đơn vị cử đại
diện Lãnh đạo tham dự các sự kiện Ngày hội khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo và chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025, cụ thể như sau:

1. Lễ Khai mạc Ngày hội khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025

- Thời gian: từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 00 ngày 08/10/2025 (Thứ Tư).

- Địa điểm: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Đồng Nai.
Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai.

2. Hội nghị thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, chào mừng Ngày Đổi mới
Sáng tạo Quốc gia (01/10) và Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10).

- Thời gian: 13 giờ 30 phút - 17 giờ 00 phút, ngày 08/10/2025 (Thứ Tư)
- Địa điểm: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Đồng Nai.

Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai.
- Chủ đề: “Thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW: Phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số vì một Đồng Nai phát triển bền vững”.
Thông tin liên hệ: Ông Đào Đức Thanh (SĐT: 0941.876.512) hoặc ông

Đặng Viết Phương Nam (SĐT: 0909.36.2828)
Trân trọng!

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TTKHCN (Khánh).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T10:52:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đặng Viết Phương Nam<namdvp@tkcdongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-04T12:26:26+0700
	Nguyễn Phú Tình

		2025-10-04T14:25:28+0700

		2025-10-04T14:29:43+0700

		2025-10-04T14:29:43+0700

		2025-10-04T14:29:43+0700

		2025-10-04T14:29:43+0700